
 1  

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 05/2025  ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 

«ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ UVC» 
CPV: 39330000-4, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας» 
 

ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (κατάθεση σφραγισμένων προσφορών), με ανάρτηση 
και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει της τιμής, για την προμήθεια «ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ UV-C», προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 15.725.81€ πλέον 
ΦΠΑ, ήτοι 19.500,00€ με ΦΠΑ 24%. 
  
1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 

Αναθέτουσα αρχή:       Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας 

Οδός:                         Περιοχή Βαθροβουνίου 

Ταχ.Κωδ.:                   34100 

Πληροφορίες: Ιωαννίδου Μαρία 

Τηλ.:                          22213-55720 

E-mail:                       sup4gnx@chalkidahospital.gr 

 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα:  
Η παρούσα Διακήρυξη θα αναρτηθεί: 
✓ Στο πρόγραμμα «Διαύγεια» (https://diavgeia.gov.gr)  
✓ Στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. (http://www.eprocurement.gov.gr) 
✓ Στον δικτυακό τόπο της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας (http://dypethessaly.gr)   
✓ Στο δικτυακό τόπο του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας (http://chalkidahospital.gr) 

3. Κωδικός CPV:      39330000-4 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

 

 

  
5η Υγειονομική Περιφέρεια                                                                                           

Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας 
Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ - Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - Γ.Ν.-Κ.Υ. 

ΚΥΜΗΣ 

   

   

Ταχ. Δ/νση: 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΒΑΘΡΟΒΟΥΝΙΟΥ 
(όπισθεν υπεραστικών ΚΤΕΛ), 
34100 Χαλκίδα 

 

Τμήμα: 
Γραφείο: 

Οικονομικό 
Προμηθειών 

 

Υπεύθυνος: Ιωαννίδου Μαρία  
Τηλέφωνο: 22213-55720  

E-mail: sup4gnx@chalkidahospital.gr  

Ημερομηνία: 07/03/2025
Αρ. Πρωτ.: 4238

ΑΔΑ: 9Σ2Ο46907Θ-9ΜΛ



 2  

4.Απόφαση Διοικητή του Γ.Ν. Χαλκίδας για την έγκριση διενέργειας Συλλογής Κλειστών 
Προσφορών :  
➢ Η υπ΄αριθμ. 13/30-09-2024 Θ35 (ΑΔΑ: Ψ0Μ246907Θ-41Β). 
➢ Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί απόφαση με αριθμ. Πρωτ.: 4132/06-03-2025 

(ΑΑΜΔ: 553/2025) με ΑΔΑ: 6ΝΒΦ46907Θ-ΦΜ1 για την κάλυψη υποχρέωσης/έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης από το Γ.Ν. Χαλκίδας, για το οικονομικό έτος 2025 (ΚΑΕ 7131) 
 

5. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης: Προμήθεια «ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ UV-C», CPV: 39330000-4, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
15.725,81€ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 19.500,00€ με ΦΠΑ 24%. 

6.Κριτήριο Κατακύρωσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει της τιμής.  

7.Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές. Ως απαράδεκτες θα απορρίπτονται 
προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζεται σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο 
νόμισμα, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την επιφύλαξη της παρ. 4 
του άρθρου 102 του ν. 4412/2016 και γ) η τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της σύμβασης 
που καθορίζεται και τεκμηριώνεται από την αναθέτουσα αρχή. 
 
8. Χρόνος παράδοσης υπηρεσίας: Η προσήκουσα σύμβαση θεωρείται ότι έχει εκτελεστεί όταν 
παραδοθεί οριστικά το σύνολο της υπηρεσίας, γίνει η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος 
και εκπληρωθούν οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις από τα συμβαλλόμενα μέρη και 
αποδεσμευτούν οι σχετικές εγγυήσεις κατά τα προβλεπόμενα στη σύμβαση. 
 
9. Δικαιούμενοι συμμετοχής: Υποψήφιοι ή προσφέροντες και σε περίπτωση ενώσεων, τα μέλη 
αυτών μπορούν να είναι φυσικά ή νομικά πρόσωπα εγκατεστημένα σε 

• κράτος-μέλος της Ένωσης. 

• κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.). 

• τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων. 

• τρίτες χώρες που έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση.  
 
10. Υποδιαίρεση σε τμήματα: Δεν υποδιαιρείται σε τμήματα.  
 
11. Ειδικοί όροι εκτέλεσης της σύμβασης: Σύμβαση προμήθειας νοσοκομειακού εξοπλισμού. 
 
12. Παραλαβή προσφορών: Η συλλογή προσφορών θα διεξαχθεί στo Γενικό Νοσοκομείο 
Χαλκίδας, Περιοχή Βαθροβουνίου, ΤΚ 34100 Χαλκίδα, στις 27 Μαρτίου 2025, ημέρα Πέμπτη  
και ώρα 09:00 π.μ. από αρμόδια επιτροπή. Οι προσφορές, μπορεί να αποστέλλονται, 
ταχυδρομικώς στην Διεύθυνση: Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας, Περιοχή Βαθροβουνίου, ΤΚ 
34100, Χαλκίδα, Τμήμα Πρωτοκόλλου, σε σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη ΝΑ ΜΗΝ 
ΑΝΟΙΧΘΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ. 
         Οι προσφορές θα παραλαμβάνονται έως τις 26 Μαρτίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
14:30μ.μ. Προσφορές που κατατίθενται μετά την ορισθείσα ημερομηνία και ώρα διενέργειας 
του διαγωνισμού δεν θα γίνονται δεκτές και θα επιστρέφονται ως εκπρόθεσμες. Οι φάκελοι 
θα περιέχουν υποφάκελο της τεχνικής προσφοράς (πρωτότυπο) και υποφάκελο οικονομικής 
προσφοράς. 
 Στην τεχνική προσφορά θα αναγράφεται :  
➢ Η προσφερόμενη υπηρεσία, σύμφωνα με το σχετικό 5 και το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’. 

➢ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ: Οι προμηθευτές θα καταθέσουν Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία να 

αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού, στον οποίο συμμετέχει ο οικονομικός 

φορέας και σύμφωνα με την οποία θα δηλώνεται ως ακολούθως (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’). 

13. Χρόνος ισχύος προσφορών: Εκατόν ογδόντα (180) ημέρες. 
14. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 

ΑΔΑ: 9Σ2Ο46907Θ-9ΜΛ



 3  

15. Χρηματοδότηση: Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7131 του προϋπολογισμού του Γενικού  
Νοσοκομείου Χαλκίδας. 
16. Σημειώσεις: 
α) Σύμφωνα με το αρ.130 του Ν.4270/2014 για αξία σύμβασης μεγαλύτερης των δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων (2.500) ευρώ απαιτείται η κατάρτισή της να γίνει με ιδιωτικό τουλάχιστον 
έγγραφο.  
β) Εγγυητική συμμετοχής δεν απαιτείται. Η κατάθεση εγγυητικής καλής εκτέλεσης για 
συμβάσεις άνω των 30.000 ευρώ είναι απαραίτητη. Στην περίπτωση που η αξία της σύμβασης 
είναι ίση ή κατώτερη των 30.000,00 ευρώ, δεν απαιτείται εγγύηση καλής εκτέλεσης (Πρβλ. 
τρίτο εδ. της παρ. 4 του άρθρου 21 του Ν.4782/2021 που τροποποιεί το άρθρο 72 του 
Ν.4412/2016). Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στο άρθρο 72 του Ν.4412/2016. 
17. Ενστάσεις: Σύμφωνα με το άρθρο 55 του Ν. 4782/2021 που τροποποιεί το άρθρο 127 του 
Ν. 4412/2016 (όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει παρ.20, αρ. 43 του Ν.4605/2019 & παρ.33, 
αρ. 107 του Ν. 4497/2017.).  
18.Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
Τις διατάξεις του: Ν.Δ. 496/1974, Ν.2121/1993, Ν. 2198/1994, Ν. 2286/95 (Φ.Ε.Κ. 19/Α/95 όπως τροποποιήθηκε με 
το Ν. 2323/95, Ν.2362/95, Ν.2328/95 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.2372/96, Ν.2741/96 και το Ν.2414/96 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 82/1996 όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν μετά την έναρξη εφαρμογής 
των Ν.3310/05 και Ν.3414/2005,  Ν. 2469/97, Ν. 2741/99 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρθ. 12 του Ν. 
3310/2005, Ν.2859/2000, Π.Δ. 63/05, Ν. 3329/2005 όπως ισχύει σήμερα, Ν. 3527/2007, Ν. 3580/2007, Ν.2955/2001 
όπως ισχύει σήμερα, Κ.Ν. 2190/1920, Ν.3604/2007, Ν.3419/2005, Ν.3853/2010, Ν. 2522/97, Ν.2690/99, 
Ν.2889/2001, Ν.3021/2002, Π.Δ. 166/2003, Ν. 3310/2005 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/2005, Ν. 3377/2005, 
Ν. 2513/1997, Ν.3580, την αριθμ. ΔΥ6α/Γ.Π./οικ.36392/17-3-2009 ΚΥΑ (ΦΕΚ.545/Β΄/24-3-09), Ν.3548/2007, Ν. 
3801/09, Ν. 3846, Ν. 3886/2010, Ν.3897/2010, ΠΔ 113/2010, Ν. 3918/2011, Ν. 3871/2011, Ν. 3979/2011, 
Ν.4038/2011, Ν. 3984/2011, Ν. 3959/20-04-2011, Ν.3863/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρ. 22 του Ν. 
4144/2013, Ν. 3867/2010, Ν.3833/2010, Ν. 3868/2010, Ν.4025/2011, Ν. 4013/2011, Ν.3861/2010, Ν.4024/2011,  
Ν.4152/2013, Ν.4155/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4412/16, Ν.4254/2014 στο πλαίσιο εφαρμογής 
του Ν.4046/2012, Ν.4354/2015, Π.Δ. 28/2015  Ν. 4082/2012, Ν.4052/2012, Ν.4055/2012, Ν.4129/2013, Ν. 
4238/2014, Ν.4250/14, Ν.4270/14, Ν.4314/2014, Ν. 4368/2016, Ν.4389/16, ΠΔ 80/16, ΠΔ.38/2017, Ν.4412/16, 
Ν.4413/16, Ν.4387/2016, Ν. 4447/2016, Ν.4456/2017, 4465/2017, Ν.4472/2017, Ν. 4487/2017, Ν. 4488/2017, 
Ν.4441/2017, Ν.4497/17, Ν. 4512/2018, Ν.4605/2019, Ν.4608/2019, Ν.4609/2019, Ν.4612/2019, Ν.4622/2019, περ. 
α.α. παρ.α αρ.31 του Ν.4270/14 (όπως τροποποιήθηκε παρ1α αρ.58 του Ν.4607/2019, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με παρ.1 αρ.125 του Ν.4611/2019), Ν. 4782/2021.  

➢ Σύμφωνα με την Κοινή Υπουργική Απόφαση Αριθμ. 52445 ΕΞ 2023 ΦΕΚ 2385/Β/12-4-2023, 
Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς, η 
ηλεκτρονική τιμολόγηση είναι υποχρεωτική για τις δημόσιες συμβάσεις. 

 

19. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στο Ν. 4782/2021 και Ν.4412/16. Για ότι δεν 
περιλαμβάνεται στην παρούσα Προκήρυξη, ισχύουν οι περί προμηθειών «Νόμοι – 
Διατάξεις».  
20. Δικαιολογητικά για την υπογραφή της σύμβασης: Ο κάθε μειοδότης του 

διαγωνισμού, με την υπογραφή της σύμβασης οφείλει να προσκομίσει τα ακόλουθα 

δικαιολογητικά:  

• Φορολογική Ενημερότητα 

• Ασφαλιστική Ενημερότητα 

• Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 

• Πιστοποιητικό Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ. 

 
  

ΑΔΑ: 9Σ2Ο46907Θ-9ΜΛ



 4  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ 
 

 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το 
αρχείο άλλων υπηρεσιών 

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 
 

ΠΡΟΣ(1): Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ - Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:   

Όνομα και Επώνυμο 
Πατέρα:  

  

Όνομα και Επώνυμο 
Μητέρας: 

  

Ημερομηνία γέννησης(2):    

Τόπος Γέννησης:   

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:   
Ημερ/νια έκδοσης 
Ταυτότητας : 

  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:   

Αρ. Τηλεομοιοτύπου 
(Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από της διατάξεις 
της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 
α) έλαβα γνώση και αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους των τεχνικών 
προδιαγραφών και της διακήρυξης …………………………. 
β) Μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς του ο οικονομικός φορέα δεν βρίσκεται σε μία 
από τις καταστάσεις των άρθρων 73 και 74 για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται ή 
μπορούν να αποκλεισθούν από την συμμετοχή τους σε διαγωνισμούς του Δημοσίου. 
γ) Είμαι σε θέση, εφόσον μου ζητηθεί και χωρίς καθυστέρηση, να παράσχω κάθε δικαιολογητικό 
ή έγγραφο που αποδεικνύει τις πληροφορίες και δηλώσεις που περιλαμβάνονται στην παρούσα 
δήλωσή μου.  
δ) Παραιτούμαστε από κάθε δικαίωμα αποζημίωσης του σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της 
Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση - ματαίωση του διαγωνισμού. 
ε)  Συμμετέχουμε με μια μόνο προσφορά στο πλαίσιο του παρόντος διαγωνισμού. 
ζ)  Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι τα στοιχεία που έχω αναφέρει σύμφωνα με 
τα ανωτέρω είναι ακριβή και ορθά και ότι έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών σε περίπτωση 
σοβαρών ψευδών δηλώσεων.  

Ημερομηνία:           /       /                
Ο – Η Δηλ. 

 
(Υπογραφή) 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως. 
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον 
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την 
δηλούσα. 

 
 

ΑΔΑ: 9Σ2Ο46907Θ-9ΜΛ



 5  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ 

ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ UV-C 

«Α. ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΗ  UV-C 
1) Η προσφερόμενη συσκευή να συμμορφώνεται κατ’ ελάχιστο με τις τρέχουσες οδηγίες 
(εννοείται Ευρωπαϊκές) και να έχει σήμανση CE. Εάν διατίθεται να κατατεθεί μελέτη από 
ανεξάρτητο φορέα. 
2) Η προσφερόμενη συσκευή να είναι ειδικά σχεδιασμένη και αποτελεσματική για την 
απολύμανση νοσοκομειακού μικρού εξοπλισμού πχ. στηθοσκόπια, θερμόμετρα, πιεσόμετρα, 
Holter, εξωτερικοί βηματοδότες  κ.λ.π  με UV-C λυχνίες (να αναφερθεί η ποσότητα των λυχνιών) 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η ζητούμενη ποσότητα ενέργειας τουλάχιστον 120w. Όλα τα 
χαρακτηριστικά να βεβαιώνονται σε επίσημα φυλλάδια του κατασκευαστή κι όπου δεν υπάρχει 
με σχετική βεβαίωση. 
3) Να έχει μικρές εξωτερικές διαστάσεις έως 55Χ35Χ75 cm (μήκος, πλάτος, ύψος) και με 
εσωτερικές διαστάσεις τουλάχιστον 50X31X60 cm (μήκος, πλάτος, ύψος),    με 2 ράφια από 
ανοξείδωτο ατσάλι ή από κρύσταλλο χαλαζία για την  τοποθέτηση περισσοτέρων αντικειμένων 
(μικρών ή μεγαλύτερων) ώστε να μπορούν να απολυμανθούν ταυτόχρονα περισσότερα 
αντικείμενα. Να παρέχει περιμετρική απολύμανση 3600 χωρίς την ανάγκη μετατόπισης των 
αντικειμένων. Στις διαστάσεις γίνεται δεκτή μια απόκλιση της τάξης του ±10%. 
4) Οι λυχνίες UV-C θα πρέπει να εκπέμπουν σε μήκος κύματος 254 nm περίπου, προκειμένου 
να εξολοθρεύονται οι παθογόνοι μικροοργανισμοί. 
5) Η κατασκευή των λαμπτήρων να είναι τέτοια ώστε να επιτρέπει την άμεση 
επαναχρησιμοποίηση του καθώς και να αποτρέπει την δημιουργία όζοντος κατά τη χρήση της 
συσκευής. 
6) Να μπορεί να λειτουργήσει σε περιβαλλοντολογικές συνθήκες νοσοκομείου άρα και σε 
οποιοδήποτε χώρο απαιτηθεί απολύμανση νοσοκομειακού μικρού εξοπλισμού, όπως για 
παράδειγμα στο χώρο του Χειρουργείου, Μ.Ε.Θ, Εξωτερικών ιατρείων κ.λ.π. 
7) Ο χρόνος ακτινοβολίας να μπορεί να ρυθμιστεί από 30 δευτερόλεπτα, καθώς και να διαθέτει 
επιλογή για επιπρόσθετο χρόνο του κύκλου απολύμανσης.  Να αναφερθεί ο επιπρόσθετος 
χρόνος προς αξιολόγηση. 
8) Η αποτελεσματικότητα του να αφορά σε λογαριθμική μείωση ενδεικτικά του Pseudomonasa 
eruginosa Escherichiacoli, Staphylococcus Aureus κ.λ.π . 
9) Η προβλεπόμενη διάρκεια ζωής των λαμπτήρων να είναι τουλάχιστον 8.000 ώρες. 
10) Να διακόπτεται αυτόματα η λειτουργία της συσκευής σε περίπτωση που ανοίξει η συσκευή 
κατά τη διαδικασία της απολύμανσης,  για την αποφυγή έκθεσης του προσωπικού στην 
ακτινοβολία. 
11) Ο χειρισμός της συσκευής να γίνεται μέσω ενσωματωμένης οθόνης ή κομβία επί της 
συσκευής. Ο χειρισμός της συσκευής με tablet δεν απορρίπτεται αρκεί να μην είναι ο 
αποκλειστικός τρόπος χειρισμού αλλά πρόσθετος ή βοηθητικός. 
12) Να είναι κατασκευασμένη από ανοξείδωτο ατσάλι ή από μεταλλικά στοιχεία εποξικά 
βαμμένα και να διαθέτει πόρτα ή καπάκι που να διευκολύνει την ορατότητα στο εσωτερικό 
του ώστε να γνωρίζει και να ελέγχει ο χειριστής τα αντικείμενα που έχει τοποθετήσει και για 
την εύκολη τοποθέτηση του εξοπλισμού. 
13) Να λειτουργεί και να είναι συμβατό με τις πρίζες του νοσοκομείου. 
14) Να διαθέτει εγγύηση καλής λειτουργίας τουλάχιστον δύο (2) ετών. 
15) Να διαθέτει σήμανση CE (δήλωση συμμόρφωσης για τα μη ιατροτεχνολογικά είδη). 
16) Να διατίθεται από αντιπρόσωπο που να διαθέτει πιστοποίηση ISO 9001 ή       ISO 13485. Ο 
κατασκευαστικός οίκος να διαθέτει  ISO 9001. 
 
Β. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
Το υπό προμήθεια είδος θα πρέπει να είναι καινούργιο, αμεταχείριστο, σύγχρονης 
τεχνολογίας, ανθεκτικής κατασκευής,  και θα καλύπτει τις διεθνείς προδιαγραφές ασφαλείας. 
Θα υποβληθούν 

ΑΔΑ: 9Σ2Ο46907Θ-9ΜΛ



 6  

-Πιστοποιητικό από κοινοποιημένο στην Ευρωπαϊκή Ένωση οργανισμό, ότι πληροί τα διεθνή 
στάνταρτ ασφαλείας IEC και να φέρει σήμανση CE. 
Για τον λόγο αυτό στις προσφορές θα πρέπει να υπάρχουν συνημμένα έγκυρα πιστοποιητικά 
κοινοποιημένου οργανισμού και πρωτότυπα prospectus από τα οποία να προκύπτει ότι το 
προσφερόμενο είδος φέρει την εν λόγω σήμανση CE. 
-Πιστοποιητικό ότι ο οίκος κατασκευής των προσφερόμενων ειδών έχει σύστημα ποιότητας 
κατά ΕΝ  ISO 9001/15 ή ISO 13485/03. 
Είναι επιθυμητό και θα ληφθεί υπόψη από την επιτροπή του διαγωνισμού, ο προμηθευτής να 
είναι ενταγμένος σε πρόγραμμα εναλλακτικής διαχείρισης  Α.Η.ΗΕ. σύμφωνα με το Ν. 
2939/2001 και το  Π.Δ 117/2004 και 15/2006 και αυτή να αποδεικνύεται με τα αντίστοιχα 
πιστοποιητικά που θα πρέπει να συνοδεύουν την προσφορά. 
Όλα τα πιστοποιητικά και οι βεβαιώσεις που θα συνοδεύουν την Προσφορά, θα πρέπει να είναι 
μεταφρασμένα στην Ελληνική γλώσσα. 
 
Α. Prospectus και Βεβαιώσεις 
1. Τα κατατιθέμενα Prospectus πρέπει να επαληθεύουν τα τεχνικά και ποιοτικά χαρακτηριστικά 
που αναγράφονται στις προσφορές. Πρέπει να είναι πρωτότυπα (όχι φωτοτυπίες), του 
µητρικού οίκου και να είναι αυτά που χρησιμοποιεί ο οίκος κατασκευής του προϊόντος, στο 
πλαίσιο της πολιτικής προώθησης των πωλήσεών του στις αγορές (ιδιωτικές και του Δημοσίου) 
του ενδιαφέροντος του. 
 
Β. Υποστήριξη & ανταλλακτικά 
2. Ο προμηθευτής υποχρεούται να δηλώσει εγγράφως ότι αναλαμβάνει την υποχρέωση να 
διαθέτει στην υπηρεσία ανταλλακτικά του προσφερόµενου είδους (μηχανήματος, κ.λπ.) για 10 
έτη τουλάχιστον, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. 
3. Επίσης υποχρεούται να καταθέσει με την προσφορά έγγραφη δήλωση βεβαίωση του 
νόμιμου εκπροσώπου του κατασκευαστικού οίκου, ότι αναλαμβάνει την δέσμευση για διάθεση 
ανταλλακτικών για όσο χρονικό διάστηκα δηλώνει ο προμηθευτής, και για συνέχιση της 
διάθεσης των ανταλλακτικών στην αναθέτουσα αρχή, σε περίπτωση που ο προμηθευτής πάψει 
να είναι ο αντιπρόσωπος ή ο εκπρόσωπος του κατασκευαστικού οίκου στην Ελλάδα ή σε 
περίπτωση που ο προμηθευτής πάψει να υφίσταται ως επιχείρηση. 
4. Σε περίπτωση που ο προμηθευτής είναι ο ίδιος ο κατασκευαστής τότε σχετικά με τη διάθεση 
ανταλλακτικών αρκεί η δήλωση του προμηθευτή-κατασκευαστή . 
5. Για περιπτώσεις κατασκευαστών οι οποίοι χρησιμοποιούν υποσυστήματα άλλων 
κατασκευαστικών οίκων, αρκεί η δήλωση του κατασκευαστή του τελικού προϊόντος και δεν 
απαιτούνται οι δηλώσεις περί διάθεσης ανταλλακτικών των κατασκευαστικών οίκων των 
υποσυστημάτων. 
6. Ο προμηθευτής υποχρεούται να εγγυηθεί την καλή λειτουργία του υπό προμήθεια είδους 
για τουλάχιστον δυο (2) χρόνια εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στις τεχνικές προδιαγραφές της 
διακήρυξης . 
7. Η παραπάνω δέσμευση θα γίνεται με κατάθεση σχετικής έγγραφης βεβαίωσης του 
προμηθευτή και του κατασκευαστικού οίκου και θα αφορά  το συγκεκριμένο είδος και 
διαγωνισμό. Το αυτό ισχύει και στην περίπτωση προσφορά εγγύησης καλής λειτουργίας για 
περίοδο μεγαλύτερη των δυο ετών. Κατά την διάρκεια ισχύος της εγγύησης η αναθέτουσα 
αρχή δεν θα ευθύνεται για οποιαδήποτε βλάβη του όλου μηχανήματος, προερχομένη από τη 
συνήθη και ορθή χρήση του και δεν θα επιβαρύνεται με κανένα ποσό για εργατικά, 
ανταλλακτικά, υλικά και λοιπά έξοδα αποκατάστασης της βλάβης, εκτός των αναλωσίμων που 
αναφέρονται στη διακήρυξη ότι εξαιρούνται. Στη παρεχόμενη εγγύηση περιλαμβάνεται και η 
υποχρέωση του προμηθευτή και για τον προληπτικό έλεγχο συντήρησης, σε τακτικά χρονικά 
διαστήματα αν και όπως ορίζει ο κατασκευαστής, ώστε το μηχάνημα να είναι σε κατάσταση 
ετοιμότητας. Η συχνότητα των προληπτικών ελέγχων πρέπει να καθορίζεται στην προσφορά. 
8. Θα συνοδεύονται από: 

 Εγχειρίδια χρήσης και συντήρησης. 
 Κατάλογο ανταλλακτικών. 

ΑΔΑ: 9Σ2Ο46907Θ-9ΜΛ



 7  

9. Με την επιφύλαξη ότι από τις τεχνικές προδιαγραφές της Διακήρυξης δεν ορίζεται 
διαφορετικά μετά την λήξη του ως άνω χρόνου εγγύησης καλής λειτουργίας ο προμηθευτής 
υποχρεούται να παρέχει συντήρηση και επισκευή του υπό προμήθεια είδους μέχρι την 
συμπλήρωση δέκα (10) ετών τουλάχιστον από την παραλαβή τους, με την σύμφωνη έγγραφη 
δήλωση-εγγύηση του κατασκευαστικού Οίκου η οποία θα κατατεθεί μαζί με την προσφορά και 
θα αναφέρεται στη συγκεκριμένη Διακήρυξη. 
10. Να υποβληθεί από τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό σχέδιο σύμβασης με 
προϋπολογισμό ανά έτος για το προσφερόμενο είδος που θα περιλαμβάνει την πλήρη 
συντήρησή του, συμπεριλαμβανομένων των ανταλλακτικών, service kits και εργασίας (εκτός 
αναλωσίμων), καθώς και προληπτική συντήρηση συμπεριλαμβανομένων των service kits και 
εργασίας εκτός ανταλλακτικών και αναλωσίμων της μονάδος, μετά το πέρας της εγγύησης και 
για μέχρι τη συμπλήρωση της δεκαετίας. Το σχέδιο θα συμπεριλαμβάνεται στο φάκελο της 
οικονομικής προσφοράς τους και το οποίο θα καλύπτει την υπηρεσία, μετά τη λήξη της χρόνου 
εγγύησης, για το χρονικό διάστημα των συνολικά ετών 10 ετών από την ημερομηνία 
παράδοσης όπως προαναφέρθηκε. Το σχέδιο σύμβασης θα είναι δεσμευτικό για τον ανάδοχο 
εάν και όποτε η υπηρεσία θελήσει να κάνει χρήση αυτού. 
11. Να αναφερθεί η τεχνική και επιστημονική υποδομή του τεχνικού προσωπικού που 
διαθέτει. Ο ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει επαρκές Τεχνικό Προσωπικό, εκπαιδευμένο και 
πιστοποιημένο από την Κατασκευάστρια Εταιρεία, (για τις συγκεκριμένες συσκευές που 
προσφέρει), το οποίο και θα αναφέρει αναλυτικά καθώς και θα προσκομίσει όλα εκείνα τα 
αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με την εκπαίδευση τους και την πιστοποίηση τους. 
12. Να παραδοθούν δυο πλήρεις σειρές των ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΩΝ, όπως ηλεκτρονικά, 
ηλεκτρολογικά και μηχανολογικά διαγράμματα, κατάλογοι ανταλλακτικών οδηγίες χρήσεως 
(USER MANUAL) στην Ελληνική γλώσσα και συντηρήσεως (SERVICE MANUAL) στην Ελληνική ή 
Αγγλική γλώσσα σε ΠΡΩΤΟΤΥΠΑ του οίκου κατασκευής και σε ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ. 
13. Οι προμηθευτές θα εκπαιδεύσουν τους νοσηλευτές - ιατρούς στην σωστή χρήση και 
δυνατότητες των μηχανημάτων-συσκευών, καθώς και εκπαίδευση Τεχνικού-Ηλεκτρονικού (εάν 
υπάρχει) στην συντήρηση χωρίς αμοιβή. 
14. Η παράδοση θα γίνει το πολύ εντός 40 ημερών (ημερολογιακά) από την υπογραφή της 
σύμβασης. 
15. Το υπό προμήθεια είδος θα τεθεί σε λειτουργία από τον προμηθευτή με ευθύνη και έξοδα 
του και θα παραληφθεί μετά από 10 ημέρες τουλάχιστον δοκιμαστικής λειτουργίας σύμφωνα 
με τις προδιαγραφές, στο τέλος της οποίας εφόσον δεν υπάρχουν προβλήματα θα γίνει η 
ποσοτική και ποιοτική του παραλαβή. 
16. Τυχόν ειδικές απαιτήσεις όσον αφορά τη συνεργασία του υπό προμήθεια είδους με τον 
υπάρχοντα εξοπλισμό (εάν συντρέχει τέτοια περίπτωση) θα αναφέρονται σαφώς στην 
προσφορά. 
17. Το τεχνικό κομμάτι των προσφορών θα πρέπει να καλύπτει αναλυτικά και με σαφήνεια τα 
οριζόμενα στις προδιαγραφές. Όσον αφορά τα πιστοποιητικά και τις βεβαιώσεις που θα 
συνοδεύουν την προσφορά, θα πρέπει να είναι επισήμως μεταφρασμένα στην Ελληνική 
γλώσσα. Προσφορές που δεν έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τους παραπάνω όρους και με τους 
όρους της διακήρυξης, που δεν ικανοποιούν τα αναγραφόμενα στις υπογραμμισμένες 
παραγράφους και δεν αναφέρονται αναλυτικά σε κάθε παράγραφο των προδιαγραφών σημείο 
προς σημείο (φύλλο συμμόρφωσης),  δεν θα γίνονται αποδεκτές. 
 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
Σημειώνεται ότι στο φάκελο της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ θα πρέπει απαραίτητα να 
συμπεριλαμβάνονται: 
Α. Ο χρόνος παράδοσης,  ο χρόνος εγγύησης, τιμοκατάλογος ανταλλακτικών και αναλωσίμων 
καθώς και πελατολόγιο. 
Β. Στον ίδιο φάκελο πρέπει να υπάρχει ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ως προς τις τεχνικές 
υποχρεώσεις των διαγωνιζομένων με την σειρά του πίνακα κριτηρίων της αξιολόγησης. 
Τα αναγραφόμενα στο φύλλο συμμόρφωσης θα πρέπει να τεκμηριώνονται με σαφείς 
παραπομπές μέσω του κύριου prospect της κατασκευάστριας εταιρείας ή στα επισυναπτόμενα 
πιστοποιητικά που πρέπει να περιλαμβάνονται στην προσφορά». 

ΑΔΑ: 9Σ2Ο46907Θ-9ΜΛ



 8  

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟ

ΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΤΕΜ. 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΠΑΝΑΗ ΜΕ 

ΦΠΑ 

1.  ΣΥΣΚΕΥΗ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ 

ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ UV-C 

Π.Τ.: Δεν ταυτοποιείται 

3 συσκευές 5.241,94 15.725,81 19.500,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ:  15.725,81   19.500,00 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

Η Διευθύντρια Διοικητικού 

του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας  

 

 

ΛΕΥΚΟΘΕΑ ΜΕΓΑΡΙΤΗ 

 

VASILIKI VASILEIOU
07.03.2025 09:56

ΑΔΑ: 9Σ2Ο46907Θ-9ΜΛ


		2025-03-07T12:04:40+0200
	Athens




